
 
 

 

 

Līgums Nr. JUR 2019-04/314 

par zivju mazuļu piegādi     

 

Ādažu novads        2019.gada 18.aprīlī 

Ādažu novada dome (turpmāk – Pasūtītājs), ko uz Ādažu novada pašvaldības nolikuma pamata 

pārstāv izpilddirektors Guntis Porietis, no vienas puses, un 

SIA “Rūjas zivju audzētava” (turpmāk – Izpildītājs), tās valdes locekļa Jāņa Priedīša personā, kurš 

darbojas uz statūtu pamata, no otras puses, 

turpmāk abas kopā sauktas „Puses”, un katra atsevišķi „Puse”, ņemot vērā Izpildītāja piedāvājumu 

iepirkumā „Zivju mazuļu piegāde”  ((iepirkuma identifikācijas Nr.ĀND 2019/25) turpmāk – 

Iepirkums), Iepirkumu komisijas 2019.gada 22.februāra lēmumu (protokols Nr. 05-30-2019/25-1) un 

Zivju fonda padomes 2019.gada 1.aprīļa lēmumu Nr.4.1-28e/3/2019., noslēdz šādu iepirkuma līgumu 

(turpmāk – Līgums):  

1. Līguma priekšmets  

1.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas pārdot un piegādāt zivju mazuļus ((zivju suga – 

zandarti, dzīvsvarā 2,5-4,0 g., un ālanti, dzīvsvarā 2,0-30,0 g) turpmāk – Preces) ielaišanai 

ūdenstilpnēs saskaņā ar Izpildītāja piedāvājumu (pielikums Nr.1), saistošo normatīvo aktu 

noteikumiem, Līguma regulējumu un Pasūtītāja pārstāvja norādījumiem.  

1.2. Preču piegādes vietas: zandartu mazuļiem -  ezers “Mazais Baltezers”, Baltezers, Ādažu novads 

un  mākslīgā ūdenstilpe “Vējupe”, Ādaži, Ādažu novads, bet ālantu mazuļiem – ezers “Lielais 

Baltezers”, Ādaži, Ādažu novads   (turpmāk katrs atsevišķi saukts “objekts”). 

1.3. Preču piegāde tiek veikta Pasūtītāja projekta „Zivju resursu pavairošana Ādažu novada 

ūdenstilpnēs” (turpmāk – Projekts) ietvaros un saskaņā ar Izpildītāja piedāvājumu Iepirkumā.      

2. Līgumcena un samaksas kārtība 

2.1. Kopējā cena par Precēm (turpmāk – Līgumcena) ir EUR 4365,00 (četri tūkstoši trīs simti 

sešdesmit pieci euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). 

2.2. Pasūtītājs veic samaksu par Precēm 10 darba dienu laikā no pieņemšanas–nodošanas akta 

parakstīšanas par Preču ielaišanu objektā un rēķina saņemšanas. 

2.3. Līgumcenā ir iekļauti Preču audzēšanas, skaitīšanas, iekraušanas, piegādes, izlaišanas u.c. 

izdevumi, kas saistīti ar Preču piegādi, izņemot PVN. 

2.4. Līgumcenai piemēro rēķina izrakstīšanas brīdī spēkā esošā PVN likmi. Rēķinā iekļauj atsauci 

uz Līgumu (datums, reģistrācijas numurs). 

2.5. Par samaksas dienu uzskata dienu, kad Pasūtītājs veic Līgumcenas samaksu uz Izpildītāja 

norēķinu kontu.  

3.  Piegādes noteikumi un termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

3.2. Izpildītājs piegādā un izlaiž Preces katrā objektā (vienā partijā) ne vēlāk kā līdz 2019.gada 

20.oktobrim atkarībā no klimatiskajiem apstākļiem, konkrētu laiku ir iespējams mainīt 

saskaņojot ar Pasūtītāja pilnvaroto personu.    

3.3. Preču piegādi veic konteinerā ar skābekļa piegādi un amonjaka neitralizāciju vai maisos ar 

skābekli. 

3.4. Piegādātājs informē Pasūtītāju par piegādes datumu 3 dienas pirms paredzētās piegādes. 

Pasūtītājs nodrošina piegādes pieņemšanu. 



 2 

3.5.   Preču saņemšanu no Izpildītāja apliecina Pasūtītāja pilnvarotās personas paraksts uz Preču  

pieņemšanas–nodošanas akta, kurā norādīts Preču daudzums, summa un Pasūtītāja pilnvarotās 

personas vārds, uzvārds un paraksts.   

3.6. Pieņemot Preces Pasūtītājs pārbauda svaru, skaitu un kvalitāti. Ja piegādes brīdī iespējams 

konstatēt, ka Preces ir neatbilstošā daudzumā vai nekvalitatīvas vai neatbilst Pasūtītāja 

prasībām, Pasūtītājam var pieprasīt, lai Izpildītājs novērš trūkumus. Preču pieņemšanas–

nodošanas akta parakstīšana ir iespējama tikai pēc trūkumu novēršanas. 

3.7. Īpašumtiesības uz Precēm Pasūtītājs iegūst tikai pēc to pilnīgas apmaksas. 

3.8. Līdz Preču pieņemšanas–nodošanas akta parakstīšanai visus riskus par Precēm uzņemas 

Izpildītājs. Preču pieņemšanas brīdī risks par Preču bojāeju pāriet no Izpildītāja uz Pasūtītāju. 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1. Pasūtītāja tiesības un pienākumi:  

4.1.1. maksāt par kvalitatīvu Preču piegādi saskaņā ar Līguma noteikumiem;  

4.1.2. nodrošināt Preču pieņemšanu laikā, par kuru Puses vienojas; 

4.1.3. nodrošināt Pasūtītāja pārstāvja klātbūtni ielaižot Preces objektā; 

4.1.4. brīdināt Izpildītāju nepieciešamības gadījumā par neparedzētiem apstākļiem, kas 

radušies pēc Līguma noslēgšanas no Pasūtītāja neatkarīgu apstākļu dēļ un kuru dēļ 

varētu tikt traucēta saistību izpilde; 

4.1.5. pieprasīt un iegūt informāciju par Preču audzēšanu, transportēšanu un piegādi, norādot 

tās sniegšanas termiņu; 

4.1.6.   sniegt Izpildītājam norādījumus Preču ielaišanas procesā;  

4.1.7.   atteikties no Preču pieņemšanas, ja tās neatbilst Līguma noteikumiem;     

4.1.8. aprēķināt Izpildītājam līgumsodu 0,5 % apmērā no Līgumcenas par katru nokavēto 

Preču piegādes dienu, kā arī ja Izpildītājs nav saskaņojis izmaiņas piegādes termiņā ar 

Pasūtītāju. Veicot norēķinus Pasūtītājs var ieturēt līgumsodu bez iepriekšējas 

saskaņošanas ar Izpildītāju. 

4.2. Izpildītāja tiesības un pienākumi:  

4.2.1. ne vēlāk kā 3 darba dienas pirms Preču piegādes vienoties ar Pasūtītāja pārstāvi par 

piegādes laiku; 

4.2.2. par Preču piegādi informēt valsts zinātnisko institūtu "Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR””, Valsts vides dienestu, kā arī Pārtikas 

un  veterināro dienestu;  

4.2.3. ar saviem resursiem un materiāliem veikt Preču piegādi pienācīgā kvalitātē, atbilstoši 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Līguma nosacījumiem; 

4.2.4. ievērot Pasūtītāja norādījumus Preču ielaišanas objektā procesā; 

4.2.5. veikt Preču ielaišanas dokumentācijas izstrādi un nodošanu Pasūtītājam; 

4.2.6. nodrošināt zivju audzētavas pārstāvja klātbūtni ielaižot Preces objektā; 

4.2.7. Preču izaudzēšanā, transportēšanā un ielaišanā objektā ievērot Ministru kabineta 

2015.gada 31.maija noteikumus Nr.150 ”Kārtība, kādā uzskaita un dabiskajās 

ūdenstilpēs ielaiž zivju resursu atražošanai un pavairošanai paredzētos zivju mazuļus, kā 

arī prasības attiecībā uz mākslīgai zivju pavairošanai pielāgotu privāto ezeru 

izmantošanu”; 

4.2.8. aprēķināt līgumsodu 0,5 % apmērā no Līgumcenas par katru nokavēto maksājuma 

dienu, ja Pasūtītājs neveic samaksu termiņā;  

4.2.9. pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniegt tam informāciju par Preču piegādes gaitu un 

apstākļiem, kas traucē vai varētu traucēt Preču piegādi;  

4.2.10. nekavējoties paziņot Pasūtītājam par šaubām vai izpildes grūtībām Preču audzēšanas vai 

piegādes gaitā, kas prasa atkāpes no  Preču piegādes termiņa; 

4.2.11. atlīdzināt Pasūtītājam visus nodarītos tiešos zaudējumi, ja Izpildītājs neveic Preču 

piegādi Līgumā noteiktajā termiņā vai apjomā.  

4.3. Līgumsoda kopējais apmērs nevar pārsniegt 10 % no Līgumcenas. Līgumsoda samaksa 

neatbrīvo Puses no to saistību pilnīgas izpildes. 

4.4. Puses savstarpēji ir atbildīgas par otrai Pusei nodarītiem zaudējumiem, ja tie radušies vienas 

Puses vai tās darbinieku, kā arī Līguma izpildē iesaistīto trešo personu darbības vai 

bezdarbības, tai skaitā rupjas neuzmanības vai ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības 



 3 

rezultātā. 

        5. Nepārvarama vara 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja tā radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kas sākās pēc Līguma noslēgšanas 

un ko nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas 

nelaimes, avārijas, epidēmijas un karadarbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un 

pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un 

ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā.  

5.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļu darbību, nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs 

darba dienu laikā par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā 

termiņā būs iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde. Nesavlaicīga 

paziņojuma gadījumā Puse netiek atbrīvota no Līguma saistību izpildes.  

5.3. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās gadījumā Līguma darbības termiņš tiek pārcelts 

atbilstoši šādu apstākļu darbības laikam vai arī Puses vienojas par Līguma pārtraukšanu. 

6. Citi noteikumi 

7.1. Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. Jebkuras 

Līguma izmaiņas tiek noformētas rakstveidā un kļūst par Līguma neatņemamām sastāvdaļām.  

7.2. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja Izpildītājs kavē Preču 

piegādi ilgāk par desmit dienām, trīs dienas par to iepriekš brīdinot Izpildītāju. Šādā gadījumā 

Pasūtītājs neatlīdzina Izpildītājam tādejādi radušos zaudējumus.  

7.3. Atbildīgā persona no Pasūtītāja Puses, kas organizēs Pasūtītājam noteikto pienākumu izpildi, 

veiks Līguma izpildes kontroli un dokumentu parakstīšanu, ir Saimniecības un 

infrastruktūras daļas vadītājs Artis Brūvers (t. 28804673, e-pasts artis.bruvers@adazi.lv). 

Atbildīgajai personai jāpilda pienākumi, kas noteikti Pasūtītāja iekšējo noteikumu „Dokumentu 

aprites kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 98.punktā, t.sk., nekavējoties jāziņo Pasūtītājam par 

Izpildītājam  pielīgto saistību nepienācīgu izpildi un tam nav tiesību pieņemt lēmumus vai dot 

Izpildītām  norādījumus par Līgumā noteikto termiņu, līgumsummas, cenas vai citu nosacījumu 

izmaiņām.  

7.4. Izpildītājs kontaktpersona Līguma izpildes laikā ir Jānis Priedītis, t. 26466282. 

7.5. Kontaktpersonu vai rekvizītu maiņas gadījumā Puses apņemas rakstiski par to paziņot otrai 

Pusei divu darba dienu laikā no izmaiņu iestāšanās brīža.  

7.6. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi starp Pusēm tiek risināti savstarpēju sarunu ceļā. 

Gadījumā, ja Puses viena mēneša laikā nespēj vienoties, strīds risināms spēkā esošo normatīvo 

aktu noteiktā kārtībā. 

7.7. Līgums sastādīts divos identiskos eksemplāros, no kuriem viens glabājas katras no Pusēm. 

7.8. Līgumam ir viens pielikums – Izpildītāja piedāvājums, uz 1 lp.;   

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pasūtītājs: Ādažu novada dome 

reģ. Nr. 90000048472 

Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164 

Banka: Valsts kase 

kods: TRELLV22 

n/k: LV43TREL9802419010000 

 

 

_________________________________ 

Izpilddirektors Guntis Porietis 

     2019.gada 18.aprīlī 

Izpildītājs: SIA “Rūjas zivju audzētava” 

reģ. Nr.40003696678  

Brīvības iela 134-3, Rīga, LV-1012  

Banka: Swedbanka 

Kods:HABALV22 

Konts:LV33HABA0551007968555 

 

 

_________________________________ 

Valdes loceklis Jānis Priedītis 

2019.gada _______________ 

 

 

mailto:artis.bruvers@adazi.lv

